
 

О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 26 декабря 2020 г. 

№ 243-2 «Об утверждении Методики 

расчета и распределения арендной 

платы при передаче в аренду 

имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом  Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым,  Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным решением 

Красногвардейского районного совета от 11 апреля 2016 № 320-1, 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 26 декабря 2020 г. № 243-2 «Об утверждении Методики расчета и распределения 

арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым» 

следующее изменение: 

в приложении к решению: 

пункт 3 раздела III изложить в следующей редакции: 

«3. В случае, если арендодателями имущества выступают муниципальные 

унитарные предприятия, казенные и бюджетные учреждения муниципального 

образования Красногвардейский район, арендная плата направляется: 

- за недвижимое имущество муниципального унитарного предприятия 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

закрепленное за ним на праве хозяйственного ведения - 70% в бюджет 

муниципального образования Красногвардейский район, 30% - предприятию; 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 11.09.2024 г. 
 



 2 

- за недвижимое имущество бюджетного учреждения муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, закрепленное за ним на 

праве оперативного управления - 30% в бюджет муниципального образования 

Красногвардейский район, 70% - учреждению; 

- за недвижимое имущество казенного учреждения муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, закрепленное за ним на 

праве оперативного управления - 100% в бюджет муниципального образования 

Красногвардейский район; 

- за оборудование, транспортные средства, иное имущество (кроме недвижимого 

имущества) муниципальных унитарных предприятий, казенных и бюджетных 

учреждений муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым, закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения или оперативного 

управления 100% - предприятию, учреждению, на балансе которых находится данное 

имущество; 

- за особо ценное движимое имущество муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, закрепленное за бюджетным или 

автономным учреждением на праве оперативного управления или приобретенного за 

счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение этого имущества - 100% 

учреждению. 

Часть арендной платы, направляемая в бюджет муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, перечисляется арендодателем в течение 

5-ти рабочих дней с момента поступления арендных платежей от арендатора.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

11 сентября 2024г.  

№ 143-2024  
конецрешения 

      


